
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 246/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta e chiusura al traffico veicolare di alcune strade nei giorni 26-27-
28/05/23 per le manifestazioni di "Potenza Folk Festival e il Pranzo dei Portatori"



 

      I L  D I R I G E N T E

Premesso che,  è pervenuta in data 19 maggio 2023 prot. n. 56857 l’istanza,  da parte del sig. “GENNARO
FAVALE”,  in  qualità  di  Rappresentante  dell’Associazione  Culturale  “PORTATORI  DEL  SANTO”  in  relazione
all’organizzazione  delle  manifestazioni  in  programma,  “POTENZA  FOLK  FESTIVAL  e  IL  PRANZO  DEI
PORTATORI”, con la quale chiede, la regolamentazione della sosta e del traffico in alcune zone della città per
i giorni 26 – 27 - 28/5/2023; 

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata (0-24) e
chiusura al traffico veicolare delle strade che ospiteranno le manifestazioni in programma, come di seguito
esposto, per consentire, lo svolgimento delle stesse in assoluta sicurezza;

Visto:

- gli artt. 1,5,6 e 14 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 del “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm. Ed int.;
- gli artt. 115, 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 così come integrato  dal D.P.R. 16 settembre
1996, n. 610 e ss.mm. Ed int.;

                                                                                    DISPONE 

1. il divieto di sosta con rimozione (0-24), come di seguito

 in via A. Rosica, ambo i lati, – lato piazza M. Pagano nelle giornate del 26 – 27 – 28/5/2023;

 in via San Luca, ambo i lati dal civico, 7 fino a intersezione con largo Pignatari e largo Isabelli,
dalle ore 7.00 alle ore 17.00 del 29/5/2023;

2. chiusura al traffico veicolare, delle strade di seguito elencate, i giorni del 26 – 27 –  28/5/2023
dalle ore 20.00 alle ore 2.00

 via Due Torri;

 via XX Settembre;

 via Fratelli Cairoli;

 via A. Rosica;

 via Caporella;

 vico G. Bruno;

 via IV Novembre;

             AVVISA

che la presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento dalle forze di Polizia
presenti, per sopravvenute esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al Comando Vigili del Fuoco;
 Alla Protezione Civile del  Comune;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 118;
 Azienda Ospedaliera San Carlo;
 All’Ufficio Attività Produttive, “Suap”;
 All’Ufficio segnaletica;
 all’Ufficio Mobilità,
 all’ACTA.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

